
ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ (ВНЕОЧЕРЕДНОЕ) ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 1

04 июля 2025 г. г. Васильевка

О внесении изменений и дополнений в решение Васильевского 
окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете 

Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» 
, Положением о бюджетном процессе в Васильевском муниципальном округе 
Запорожской области утвержденным решением Васильевского окружного 
Совета депутатов от 31.10.2023 № 5, Уставом муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области», принятым 
решением Васильевского окружного Совета депутатов от 31.10.2023 № 2, 
Васильевский окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Васильевского окружного 

Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского 
муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» и приложений к нему:

1). Пункт 1,2 решения изложить в новой редакции:
« 1. Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского 

муниципального округа Запорожской области на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 488 343,982 00 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 529 798,01594 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации Васильевского муниципального округа на 
2025 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;

1



4) дефицит (профицит) бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области на 2025 год в сумме 41 455,03394 тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского 
муниципального округа Запорожской области на плановый период 2026 и 
2027 годов:
1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 411 988,40000 тыс. рублей и на 
2027 год в сумме 421 324,40000 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 411 988,40000 тыс, рублей и на 
2027 год в сумме 421 324,40000 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Запорожской области на 2026 год в сумме 0,00000 тыс. 
рублей и на 2027 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.».

2. Приложения № 3, 4, 5, 11 к решению Васильевского окружного Совета 
депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского 
муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу^со^дня его официального 
опубликования.

Председатель Васильевского окружного 
Совета депутатов

Глава
Васильевского муниципального округа

«Васильевский

Головань

Н.А. Романиченко

2



1

Пояснительная записка
к проекту решения Васильевского окружного Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в решение Васильевского окружного 
Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете 

Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ДОХОДЫ

Сумма доходов бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области увеличилась в 2025 году на 31 683,58200 тыс. 

рублей, в 2026 году на 843,60000 тыс.рублей, в 2027 году на 843,60000 
тыс.рублей.

Увеличение произошло в связи с увеличением доходной части бюджета 
Васильевского муниципального округа Запорожской области по таким 
доходам:

- по коду 182 1 01 02 01001 0000 110 «Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов» в 2025 году на сумму 16 722,40000 тыс. рублей.

- по коду 901 2 02 300 24 14 2200 150 «Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан)» в 2025 году на 843,60000 тыс. рублей, в 2026 году на 843,60000 тыс. 
рублей, в 2027 году на 843,60000 тыс. рублей (в соответствии с Законом 
Запорожской области от 20.06.2025 г № 107 «О внесении изменений в Закон 
Запорожской области от 16 декабря 2024 года № 73 «О бюджете Запорожской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»);

- по коду 901 2 02 300 24 14 2300 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по созданию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав) в 2025 году на 
1687,28200 тыс. рублей (в соответствии с Законом Запорожской области от 
20.06.2025 г № 107 «О внесении изменений в Закон Запорожской области от 
16 декабря 2024 года № 73 «О бюджете Запорожской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»);

- по коду 901 2 02 49 999 14 0000 150 «Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов» в 2025 году 
на сумму 12 430,30000 тыс. рублей(в соответствии с Законом Запорожской 



2

области от 20.06.2025 г № 107 «О внесении изменений в Закон Запорожской 
области от 16 декабря 2024 года № 73 «О бюджете Запорожской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»).

РАСХОДЫ

Сумма расходной части бюджета Васильевского муниципального 
округа Запорожской области увеличилась в 2025 году на 31 683,58200 

тыс. рублей, в 2026 году на 843,60000 тыс.рублей, в 2027 году на 843,60000 
тыс.рублей.

Расходная часть бюджета Васильевского муниципального округа 
Запорожской области увеличена:

- по целевой статье 006 03 00000 «Мероприятия по обеспечению 
отдельных государственных полномочий по опеке» вид расходов 100 
«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами» в 2025 
году на сумму 513,50000 тыс. рублей, в 2026 году на сумму 513,50000 тыс. 
рублей, на сумму 513,50000 тыс. рублей, по виду расходов 200 «Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд» в 2025 году на сумму 330,10000 тыс. рублей, в 2026 году на сумму 
330,10000 тыс. рублей, в 2027 году на сумму 330,10000 тыс. рублей;

- по целевой статье 009 02 74 050 «Мероприятия по осуществлению 
государственных полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» вид расходов 100 «Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами» в 2025 
году на сумму 1 467,20200 тыс. рублей, по виду расходов 200 «Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в 
2025 году на сумму 220,08000 тыс. рублей;

- по целевой статье 043 00 04 010 «Обеспечение надежной и 
бесперебойной эксплуатации жилищного фонда и придомовых территорий» 
виду расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 23 800,00000 
тыс. рублей в 2025 году для выплаты субсидии МУП «Комфорт», МУП 
«Благоустройство - Васильевка» для погашения задолженности по выплате 
заработной платы с начислениями и неисполненных денежных обязательств в 
целях восстановления платежеспособности вышеуказанных предприятий;

- по целевой статье 043 00 08 010 «Расходы на обеспечение 
функционирования водопроводно-канализационного хозяйства» виду 
расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 5 352,70000 тыс. 



3

рублей в 2025 году на погашение кредиторской задолженности МУП 
«Добробут Балки» Васильевского муниципального округа Запорожской 
области согласно решению Арбитражного суда Запорожской области от 
17.04.2025 года.

Произвести перераспределение расходов по бюджету Васильевского 
муниципального округа Запорожской области, а именно:

увеличить бюджетные ассигнования на сумму 7 000,00000 тыс. рублей 
по КБК:

- 0501 043 00 04010 100 в сумме 7 000,00000 тыс. рублей.
уменьшить бюджетные ассигнования на сумму 7 000,00000 тыс. рублей 

по КБК:
- 0503 043 00 04010 100 в сумме 7 000,00000 тыс. рублей.



Прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета Васильевского муниципального округа 
на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатен, элементов, программ 
(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов Прогноз на 2025 год Прогноз на 2026 

год
Прогноз на 2027 

год
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200 269,60000 192 007,80000 201 537,90000
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 195 171,40000 180 014,70000 189 015,40000
1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 195 171,40000 180 014,70000 189 015,40000

1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

195 171,40000 180 014,70000 189 015,40000

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 059,60000 10 922,90000 11 420,80000

1 03 02000 01 0000 по
Акцизы но подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 4 059,60000 10 922,90000 11 420,80000

1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 2 123,20000 5 718,50000 5 970,10000

1 03 02 241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 9,60000 26,50000 27,70000

1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 2 144,30000 5 746,70000 5 994,70000



1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -217,50000 -568,80000 -571,70000

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 473,70000 487,90000 502,50000
1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 473,70000 487,90000 502,50000
1 05 03010 01 0000 НО Единый сельскохозяйственный налог 473,70000 487,90000 502,50000

1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 177,50000 182,80000 188,30000

1 05 04060 02 1000 НО
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных округов 177,50000 182,80000 188,30000

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 337,40000 347,50000 357,90000

1 08 03000 01 0000 ПО
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юристднкцни, мировыми судьями 337,40000 347,50000 357,90000

1 08 03010 01 0000 ПО

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

337,40000 347,50000 357,90000
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,00000 52,00000 53,00000

1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 50,00000 52,00000 53,00000

1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 40,00000 52,00000 53,00000

1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 2,00000 0,00000 0,00000

1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 1,00000 0,00000 0,00000

1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 7,00000 0,00000 0,00000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 288 073,38200 219 980,60000 219 786,50000

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 288 073,38200 219 980,60000 219 786,50000

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 271 033,20000 216 826,60000 216 826,60000

2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 271 033,20000 216 826,60000 216 826,60000



2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 4 609,88200 3 154,00000 2 959,90000

2 02 30024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об административных правонарушениях) 7,00000 0,00000 0,00000

2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных 
полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан) 2 530,90000 2 530,90000 2 530,90000

2 02 30024 14 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий 
субъектов Российской Федерации (осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по созданию и организации деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав) 1 687,28200 0,00000 0,00000

2 02 35 118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 384,70000 406,50000 415,60000

2 02 35 120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,00000 216,60000 13,40000

2 02 40 000 00 0000 150
Иные межбюджетные трансферты

12 430,30000 0,00000 0,00000

2 02 49 999 14 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов

12 430,30000 0,00000 0,00000
ВСЕГО ДОХОДОВ: 488 342,98200 411 988,40000 421 324,40000



(тыс, рублен)

Наименование

К
од

 р
аз

де
ла

К
од

 п
од

ра
зд

ел

ЦСР ВР
2025 2026 2027

Всего 529798,01594 411988,40000 421324,40000
Условно утвержденные расходы 0,00000 10220,86000 20918,22500
Итого 529798,01594 401767,54000 400406,17500
Общегосударственные вопросы 01 196370,78200 161690,20000 161487,00000
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02
5170,70000 5170,70000 5170,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности местной 
администрации

01 02 030 00 00 000
5170,70000 5170,70000 5170,70000

Глава муниципального образования 01 02 030 00 06010 5170,70000 5170.70000 5170.70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 030 00 06010 100

5170,70000 5170,70000 5170,70000

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 5170,70000 4970,70000 4970,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительских органов местного самоуправления 01 03 029 00 00 000 5170,70000 4970,70000 4970,70000

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 01 03 029 00 02 010 5170,70000 4970,70000 4970,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 029 00 02 010 100 4970,70000 4970,70000 4970,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 029 00 02 010 200 200,00000 0,00000 0,00000

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 105031,80000 91539,50000 91539,50000

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 01 04 030 00 00 000 105031,80000 91539,50000 91539,50000

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

01 04 030 00 04 030 105031,80000 91539,50000 91539,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 030 00 04 030 100 96664,80000 83522,50000 83522,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 030 00 04 030 200 8317,00000 8017,00000 8017,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 030 800 50,00000 0,00000 0.00000
Судебная система 01 05 7,00000 216,60000 13,40000
Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 050 00 00 000 7,00000 216,60000 13,40000
Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

01 05 050 00 01 000

0,00000 216,60000 13,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 050 00 01 000 200 0,00000 216,60000 13,40000
Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях 01 05 050 00 74 010 7,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 050 00 74 010 200 7,00000 0,00000 0,00000

Резервный фонд 01 11 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд 01 11 002 00 00 000 100,00000 100,00000 100.00000
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области

01 11 002 00 01 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 002 00 01 000 800 100,00000 100.00000 100,00000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 80890,58200 59692,70000 59692,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти

1 01
13 030 00 00 000 76672,40000 57161,80000 57161,80000



Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления 01 13 030 00 04 040 76672,40000 57161,80000 57161,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 030 00 04 040

100 74157,60000 55147,00000 55147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 030 00 04 040 200 2514,80000 2014,80000 2014,80000

Мероприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочий по опеке 01 13 006 03 00 000 , 2530,90000 2530,90000 2530,90000

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 006 03 00 000

100 2200,80000 2200,80000 2200,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 006 03 00 000

200 330,10000 330,10000 330,10000

Реализация отдельных государственных полномочий 
органами местного самоуправления 01 13

009 02 00 000
1687,28200 0,00000 0,00000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13

009 02 74 050

1687,28200 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13

009 02 74 050

100 1467,20200 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 009 02 74 050 200 220,08000 0,00000 0,00000

Национальная оборона 02 00 384,70000 406,50000 415,60000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 384,70000 406,50000 415,60000
Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка) 02 03 013 00 00 000 384,70000 406,50000 415,60000

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 02 03 013 07 51 180

384,70000 406,50000 415,60000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 013 0751 180

100 384,70000 406,50000 415,60000

Национальная экономика 04 00 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 044 00 00 000 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах округа 04 09 044 00 09 020 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 044 00 09 020 200 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 201278,75072 122240,54000 120575,37500
Жилищное хозяйчтво 05 01 30800,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 01 043 00 00 000 30800,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение надежной и бесперебойной эксплуатации 
жилищного фонда и придомовых территорий 05 01 043 00 04 010 30800,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 05 01 043 00 04 010 800 30800,00000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 05 02 5352,70000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 02 043 00 00 000 5352,70000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение функционирования водопроводно- 
канализационного хозяйства 05 02 043 00 08 010 5352,70000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 05 02 043 00 08 010 800 5352,70000 0,00000 0,00000
Благоустройство 05 03 165126,05072 122240,54000 120575.37500
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 043 00 00 000 165126,05072 122240,54000 120575,37500

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 010 165126,05072 122240,54000 120575,37500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 043 00 09 010 600 165126,05072 122240,54000 120575,37500

Образование 07 61457,80000 53059,80000 53059,80000

Дополнительное образование детей 07 03 61457,80000 53059,80000 53059,80000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 07 03 010 00 00 000 61457,80000 53059,80000 53059,80000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры 07 03 010 01 00 000 24378,70000 21384,70000 21384,70000

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания)

07 03 01001 05 010 24378,70000 21384,70000 21384,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 01001 05 010 600 24378,70000 21384,70000 21384,70000

Расходы по реализации мероприятий в области 
физической культуры и спорта 07 03 010 02 00 000 37079,10000 31675,10000 31675,10000

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 
занятий физической культурой и спортом

07 03 010 02 04 020 37079,10000 31675,10000 31675,100001

2



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 010 02 04 020 600 37079,10000 31675,10000 31675,10000

Культура, кинематография 08 62059,60000 53447,60000 53447,60000
Культура 08 01 62059,60000 53447,60000 53447,60000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 08 01 010 00 00 000 62059,60000 53447,60000 53447,60000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры 08 01 010 01 00 000 62059,60000 53447,60000 53447,60000

Поддержка творческих инициатив населения, организаций 
в сфере культуры, творческих союзов (расходы на 
содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
заведений клубного типа)

08 01 01001 04010 62059,60000 53447,60000 53447,60000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 010 01 04 010 600 62059,60000 53447,60000 53447,60000

3



^/^Г1риложени<SJ&3, 
к решению \

ш ^emet
Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского муниципального округа по главным распорядителям бющк^гныхсредств, разделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановьпцпррирд202б1г2027_грдо1
(разделам и

(тыс, рублей)

Наименование

ГР
БС 2 Е КЦСР и 2025 2026 2027

Всего 529798,01594 411988,40000 421324,40000
Условно утвержденные расходы 0,00000 10220,86000 20918,22500

Итого 529798,01594 401767,54000 400406,17500
Администрация Васильевского муниципального 
округа 901 524627,31594 396796,84000 395435,47500

Общегосударственные вопросы
901 01 00 191200,08200 156719,50000 156516,30000

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 901

01 02

5170,70000 5170,70000 5170,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности местной 
администрации 901 01 02 030 00 00 000 5170,70000 5170,70000 5170,70000

Глава муниципального образования 901 01 02 030 00 06010 5170,70000 5170,70000 5170,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901

01 02 030 00 06010 100

5170,70000 5170,70000 5170,70000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций

901 01 04 105031,80000 91539,50000 91539,50000

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 901 01 04 030 00 00 000 105031,80000 91539,50000 91539,50000

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

901 01 04 030 00 04 030 105031,80000 91539,50000 91539,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 030 00 04 030 100 96664,80000 83522,50000 83522,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 030 00 04 030 200 8317,00000 8017,00000 8017,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 030 800 50,00000 0,00000 0,00000
Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 05 050 00 00 000 7,00000 216,60000 13,40000

Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

901 01 05 050 00 01 000

0,00000 216,60000 13.40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 050 00 01 000 200 0,00000 216,60000 13,40000
Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях 901 01 05 050 00 74 010 7,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 050 00 74 010 200 7,00000 0,00000 0,00000

Резервный фонд 901 01 11 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд 901 01 11 002 00 00 000 100,00000 100,00000 100,00000
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области

901 01 11 002 00 01 000 100,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 И 002 00 01 000 800 100,00000 100,00000 100,00000
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 80890,58200 59692,70000 59692,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 901 01 13 030 00 00 000 76672,40000 57161,80000 57161,80000

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления 901 01 13 030 00 04040 76672,40000 57161,80000 57161,80000

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 030 00 04040 100 74157,60000 55147,00000 55147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 01 13 030 00 04040 200 2514,80000 2014,80000 2014,80000

Мероприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочий по опеке

901 01 13 006 03 00 000 2530,90000 2530,90000 2530,90000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13

006 03 00 000

100 2200,80000 2200,80000 2200,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 006 03 00 000 200 330,10000 330,10000 330,10000

Реализация отдельных государственных полномочий 
органами местного самоуправления 901 01 13 009 02 00 000 1687,28200 0,00000 0,00000

Мероприятия по осуществлению государственных 
полномочий органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

901 01 13

009 02 74 050

1687,28200 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13

009 02 74 050

100 1467,20200 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 009 02 74 050 200 220,08000 0,00000 0,00000

Национальная оборона 901 02 00 384,70000 406,50000 415,60000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 901 02 03 384,70000 406,50000 415,60000
Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка) 901 02 03 013 00 00 000 384,70000 406,50000 415,60000

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

901
02 03 013 07 51 180

384,70000 406,50000 415,60000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901

02 03 013 0751 180

100 384,70000 406,50000 415,60000

Национальная экономика 901 04 00 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 901 04 09 044 00 00 000 8246,38322 10922,90000 11420,80000
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах округа 901 04 09 044 00 09 020 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 044 00 09 020 200 8246,38322 10922,90000 11420,80000

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00 201278,75072 122240,54000 120575,37500
Жилищное хозяйчтво 901 05 01 30800,00000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 01 043 00 00 000 30800,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение надежной и бесперебойной эксплуатации 
жилищного фонда и придомовых территорий 901 05 01 043 00 04 010 30800,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 043 00 04 010 800 30800,00000 0,00000 0,00000
Коммунальное хозяйство 901 05 02 5352,70000 0,00000 0,00000
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 02 043 00 00 000 5352,70000 0,00000 0,00000

Расходы на обеспечение функционирования водопроводно- 
канализационного хозяйства 901 05 02 043 00 08 010 5352,70000 0,00000 0.00000

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 043 00 04 010 800 5352,70000 0,00000 0,00000
Благоустройство 901 05 03 165126,05072 122240,54000 120575,37500
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 03 043 00 00 000 165126,05072 122240,54000 120575,37500

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 010 165126,05072 122240,54000 120575,37500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 043 00 09 010 600 165126,05072 122240,54000 120575,37500

Образование 901 07 61457,80000 53059,80000 53059,80000

Дополнительное образование детей 901 07 03 61457,80000 53059,80000 53059,80000

Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 901 07 03 010 00 00000 61457,80000 53059,80000 53059,80000

Расходы по реализации мероприятий в области культуры
901 07 03 010 01 00 000 24378,70000 21384,70000 21384,70000

Расходы на содержание культурно-просветительных 
учреждений дополнительного образования (школы 
эстетического воспитания)

901 07 03 01001 05 010 24378,70000 21384,70000 21384,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 010 01 05 010 600 24378,70000 21384,70000 21384,70000

Расходы по реализации мероприятий в области 
физической культуры и спорта 901 07 03 010 02 00 000 37079,10000 31675,10000 31675,10000

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для 
занятий физической культурой и спортом

901 07 03 010 02 04 020 37079,10000 31675,10000 31675,10000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 010 02 04 020 600 37079,10000 31675,10000 31675,10000

Культура, кинематография 901 08 62059,60000 53447,60000 53447,60000
Культура 901 08 01 62059,60000 53447,60000 53447,60000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и 
спорта молодежной политики 901 08 01 010 00 00000 62059,60000 53447,60000 53447,60000



Расходы по реализации мероприятий в области культуры 901 08 01 010 01 00 000 62059,60000 53447,60000 53447,60000

Поддержка творческих инициатив населения, организаций 
в сфере культуры, творческих союзов (расходы на 
содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
заведений клубного типа)

901 08 01 01001 04010 62059,60000 53447,60000 53447,60000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 01001 04010 600 62059,60000 53447,60000 53447,60000

Васильевский окружной Совет депутатов 902 5170,70000 4970,70000 4970,70000
Общегосударственные вопросы 902 01 00 5170,70000 4970,70000 4970,70000
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

902 01 03 5170,70000 4970,70000 4970,70000

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительских органов местного самоуправления 902 01 03 029 00 00 000 5170,70000 4970,70000 4970,70000

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 902 01 03 029 00 02 010 5170,70000 4970,70000 4970,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 01 03 029 00 02 010 100 4970,70000 4970,70000 4970,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 029 00 02 010 200 200,00000 0,00000 0,00000

3



Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Васильевского 
муниципального округа Запорожской области из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Наименование
Сумма

2025г. 2026 г. 2027 г.
Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 271033,20000 216826,60000 216826,60000
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в области 
законодательства об административных 
правонарушениях) 7,00000 0,00000 0,00000

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних граждан) 2530,90000 2530,90000 2530,90000
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение переданных полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление 
государственных полномочий органами местного 
самоуправления по созданию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав) 1 687,28200 0,00000 0,00000



Субвенции бюджетам муниципальных округов по 
осуществлению первичного военного учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 384,70000 406,50000 415,60000
Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению ( 
изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 0,00000 216,60000 13,40000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных округов 12430,30000 0,00000 0,00000
Итого 288073,38200 219980,60000 219786,50000


